## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2018) LIST OF BUSINESS FOR Wednesday, the 21st February, 2018 (From 9.30 A.M.)

## **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, General Administration Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Niyomiya Barta" dated the 26<sup>th</sup> January, 2018 under the caption " পুৱা ৫ বজাৰ পৰা মহানগৰীৰ বেংকত শাৰী ঃ ৰাইজৰ হাৰাশান্তি আধাৰ কাৰ্ডৰ নামত ভেঁকো ভাওনা "
- 3. 'Special Mention' under Rule 301
- 4. (a) Shri Parimal Suklabaidya, (Minister, Excise etc.) to move that "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.
  - (c) Shri Parimal Suklabaidya, (Minister, Excise etc.) to move that "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2018" be passed.
- 5. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the year 2016-17.

DISPUR:
Dated the 21st February, 2018.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৮ চন)
বুধবাৰ, ২১ ফেব্ৰুৱাৰী , ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

## চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৮ চনৰ ২৬ জানুৱাৰী তাৰিখৰ "নিয়মীয়া বাৰ্তা" কাকতত প্ৰকাশিত "পুৱা ৫ বজাৰ পৰা মহানগৰীৰ বেংকত শাৰীঃ বহিজৰ হাৰাশান্তি আধাৰ কাৰ্ডৰ নামত ভেঁকো-ভাওনা" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৪। (ক ) শ্রীপৰিমল শুক্লবৈদ্য ( মন্ত্রী, আৱকাৰী ইত্যাদি ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ ) "দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) শ্রীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্রী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম তথ্য আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

দিশপুৰ ঃ ২১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৮ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।

•••••